
 
Struttura per la progettazione  

 
 

 

 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

Amministrazione aggiudicatrice: Agenzia del Demanio - Struttura per la progettazione – 
Via Barberini n. 38 - 00187 Roma C.F. 06340981007– Tel. 0642367537 – Postafax 
0642367720 e-mail: dg.strutturaprogettazione@agenziademanio –  PEC 
strutturaprogettazione@pce.agenziademanio.it 

Oggetto dell’appalto: procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii., suddivisa in due lotti per l’affidamento del servizio di verifica ex art.26 del d.lgs. 
n. 50/2016 del progetto di fattibilità tecnico economica da redigere per le finalità di cui 
all’art. 48 d.l.77/2021, nonché dei relativi processi e modelli bim, con eventuale contratto 
opzionale del servizio di verifica del progetto esecutivo, al fine della realizzazione della 
Cittadella della Giustizia di Perugia nei compendi immobiliari “Carcere Femminile”, 
“Carcere Maschile” e “Padiglione Paradiso” di Perugia.” 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità prezzo, secondo quanto previsto dal bando e dal 
Disciplinare di gara. 

Quantità o entità totale: € 1.943.615,20  al netto di IVA e oneri come per legge, di cui € 
347.129,30 per il Lotto n. 1 (Incarico Principale Intervento A € 176.582,87 e Incarico 
Opzionale Intervento A € 170.546,43) e € 1.596.485,90 per il Lotto n. 2 (Incarico Principale 
Intervento B € 348.815,05 e Incarico Opzionale Intervento B € 295.090,22 e Incarico 
Principale Intervento C € 485.522,81 e Incarico Opzionale Intervento C € 467.057,82), 
comprensivi delle relative opzioni come specificato nel Bando e nel Disciplinare di gara. 

Termine ultimo e luogo per la presentazione delle offerte: ore 12:00 del 04/08/2023, 
mediante la piattaforma telematica al seguente link, https://www.acquistinretepa.it/  con le 
modalità previste nel Bando e nel Disciplinare di gara. 

Apertura offerte: sistema informatico nella disponibilità di Consip S.p.A. 
http://www.acquistinretepa.it entro le ore 10:00 del 08/08/2023. 

Pubblicazione: il bando integrale è stato trasmesso all’ufficio delle Pubblicazioni ufficiali 
dell’Unione europea in data 23/06/2023 e sulla G.U.R.I. – V Serie Speciale n. 73 del 
28/06/2023 ed è consultabile, con il disciplinare e i documenti allegati, sul sito 
www.agenziademanio.it. 

Responsabile del Procedimento: Ing. Paolo Degl’Innocenti 

             


